
 
В соответствии с постановлением администрации Чусовского 

муниципального района от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Чусовского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 13.10.2017 N 435 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского 

муниципального района Пермского края» следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы» таблицу 

изложить в следующей редакции:    
Источники 

финансирования 

2018  

год 

2019 

год  

2020 

год  

2021  

год 

2022 

год  
Итого 

Всего, в том  

числе: 

21532,5 26293,0 19068,4 19501,0 13686,8 100081,7 

бюджет района 14522,0 13836,8 11599,4 12032,0 11124,4 63114,6 

краевой бюджет   2562,4 2566,4 2566,4 2566,4 2562,4 12824,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

бюджет поселений  4448,1 9889,8 4902,6 4902,6 0,0 24143,1 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2. в разделе 2 Программы «Общий объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы в 2018 – 2022 годах составит за счет средств бюджета 

Чусовского муниципального района и бюджета Пермского края 99972,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 21532,5 тыс. рублей; 

29.10.2019 1006 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского 
муниципального района от 13.10.2017 N 
435 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Чусовского 
муниципального района Пермского края» 

 



2019 год – 26183,3 тыс. рублей; 

2020 год – 19068,4 тыс. рублей; 

2021 год – 19501,0 тыс. рублей; 

2022 год – 13686,8 тыс. рублей.»  

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 

2018 – 2022 годах составит за счет средств бюджета Чусовского муниципального 

района и бюджета Пермского края 100081,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 21532,5 тыс. рублей; 

2019 год – 26293,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19068,4 тыс. рублей; 

2021 год – 19501,0 тыс. рублей; 

2022 год – 13686,8 тыс. рублей». 

1.3. в паспорте подпрограммы «Защита населения и территории Чусовского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» таблицу в строке «объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
Итого 

Всего, в том числе: 15688,8 20685,8 13368,4 13894,7 8749,1 72386,8 

бюджет района 11277,4 11547,6 9116,5 9642,8 8749,1 50333,4 

краевой бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 4411,4 9138,2 4251,9 4251,9 0,0 22053,4 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.4. Строку «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Чусовского муниципального района Пермского 

края», строку «Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Чусовского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», строку «Основное мероприятие  Обеспечение безопасности в области 

защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», 

Мероприятие 2.1. «Обеспечение функционирования МКУ «Управление 

гражданской защиты» в приложении 3 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Строку «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Чусовского муниципального района Пермского 

края», строку «Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Чусовского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», строку «Основное мероприятие  Обеспечение безопасности в области 

защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», 

Мероприятие 2.1. «Обеспечение функционирования МКУ «Управление 

гражданской защиты» в приложении 6 к программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 



1.6. Строку «Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Чусовского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», строку «2019г.», строку «Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

безопасности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного, техногенного характера», строку «2019г.» в приложении 7 

к программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению.  

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ» и разместить в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения с 01.09.2019 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по общественной безопасности и муниципальному 

контролю. 

 

 

Глава муниципального района               С.В. Белов 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от  ___________  N  _____________ 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского муниципального района 

Пермского края» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района 
(тыс.руб.) 

Статус Наименование    

муниципальной  

программы,    

подпрограммы    

муниципальной   

программы,     основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный   

исполнитель,  

соисполнители, участники) 

2018 2019 2020 2021 2022 

Муниципальная 

программа  

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения Чусовского 

муниципального района 

Пермского края" 

Всего, в  том числе:  14522,0 13836,8 11559,4 12032,0 11124,4 

Действующие расходные 

обязательства  

9531,7 10596,1 9226,5 9752,8 8859,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

4990,3 3240,7 2372,9 2279,2 2265,3 

Ответственный 

исполнитель 

 2988,8 2033,5 2227,2 2243,5 2119,6 

Администрация Чусовского 

муниципального района 

2988,8 2033,5 2227,2 2133,5 2119,6 

Действующие расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

2988,8 2033,5 2227,2 2133,5 2119,6 

Участники,                 

всего, в том   числе:               

Управление образования 195,7 195,7 195,7 195,7 195,7 



Действующие расходные 

обязательства 

110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 

Отдел физической 

культуры и спорта 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Действующие расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского 

муниципального района» 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное казѐнное 

учреждение «Управление 

гражданской защиты» 

11200,3 11547,6 9116,5 9642,8 8749,1 

Действующие расходные 

обязательства 

9344,5 10486,1 9116,5 9642,8 8749,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1855,8 1061,5 0 0 0 

Подпрограмма 

2             

"Защита населения и 

территории Чусовского 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

Всего, в  том числе:      11277,4 11547,6 9116,5 9642,8 8749,1 

Действующие расходные 

обязательства 

9421,6 10486,1 9116,5 9642,8 8749,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1855,8 1061,5 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

11200,3 11547,6 9116,5 9642,8 8749,1 



Действующие расходные 

обязательства 

9344,5 10486,1 9116,5 9642,8 8749,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1855,8 1061,5 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление 

капитального строительства 

Чусовского 

муниципального района» 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение безопасности в области защиты населения и 

территорий от ЧС природного и техногенного характера 

11054,6 11396,9 9116,5 9642,8 8749,1 

Мероприятие 

2.1. 

Обеспечение 

функционирования МКУ 

«Управление гражданской 

защиты» 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

9253,4 8372,3 7632,8 7657,9 7297,8 

Действующие расходные 

обязательства 

7737,9 8349,8 7632,8 7657,9 7297,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1515,5 22,5 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от  ___________  N  _____________ 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского муниципального района 

Пермского края» за счет всех источников финансирования 
 

(тыс. руб.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель,  соисполнители, 

участники) 

2018 2019 2020 2021 2022 

Муниципальная   

программа  

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения Чусовского 

муниципального 

района Пермского 

края" 

Всего, в  том числе:  21532,5 26293,0 19068,4 19501,0 13686,8 

Действующие расходные 

обязательства 

16542,1 23052,3 16695,5 17221,8 11421,5 

Дополнительные расходные 

обязательства 

4990,4 3240,7 2372,9 2279,2 2265,3 

Ответственный исполнитель           

Администрация Чусовского 

муниципального района 

5661,2 4599,9 4793,6 4699,9 4682,0 

Действующие расходные 

обязательства 

2672,4 2566,4 2566,4 2566,4 2562,4 

Дополнительные расходные 

обязательства 

2988,8 2033,5 2227,2 2133,5 2119,6 

Участники,            

всего, в том числе:            

Отдел физической культуры и 

спорта 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



Действующие расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Управление образования 195,7 195,7 195,7 195,7 195,7 

Действующие расходные 

обязательства 

110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 

МКУ «Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района» 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 

15648,2 21437,4 14019,1 14545,4 8749,1 

Действующие расходные 

обязательства 

13792,4 20375,9 14019,1 14545,4 8749,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1855,8 1061,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2  

"Защита населения и 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера" 

Всего, в  том числе: 15668,8 20685,8 13368,4 13894,7 8749,1 

Действующие расходные 

обязательства 

13832,8 19624,3 13368,4 13894,7 8749,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1855,8 1061,5 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 

15611,6 20685,8 13368,4 13894,7 8749,1 

Действующие расходные 

обязательства 

13755,6 19624,3 13368,4 13894,7 8749,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1855,8 1061,5 0,0 0,0 0,0 



МКУ «Управление капитального 

строительства Чусовского 

муниципального района» 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

77,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение безопасности в области защиты населения и 

территорий от ЧС природного и техногенного характера 

14810,8 15076,9 12796,5 12796,5 8749,1 

Мероприятие 

2.1. 

Обеспечение 

функционирования 

МКУ «Управление 

гражданской защиты» 

МКУ «Управление гражданской 

защиты» 

9253,4 8372,3 7632,8 7657,9 7297,8 

Действующие расходные 

обязательства 

7737,9 8349,8 7632,8 7657,9 7297,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 

1515,5 22,5 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от  ___________  N  _____________ 

 

План 

мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чусовского муниципального района Пермского края»  

на очередной финансовый год и плановый период 

N п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятий и 

результатов  

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнитель

, участники 

 

 

ФИО Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

(городского 

округа) 

Краевой 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Бюджет 

городских 

(сельских) 

поселений 

Внебюдже

тные 

источники 

2 Подпрограмма 2 

«Защита 

населения и 

территории 

Чусовского 

муниципального 

района от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

Ответственный 

исполнитель 

Администрация 

Чусовского 

муниципальног

о района  

 

Соисполнитель 

МКУ 

«Управление 

гражданской 

защиты» 

 

 

Митрохин 

А.М. 

 

 

 

 

Лапоногов 

В.В. 

01.01.2018 31.12.2022 72386,8 50333,4 0,0 0,0 22053,4 0,0 

 2019г.   01.01.2019 31.12.2019 20685,8 11547,6 0,0 0,0 9138,2 0,0 

2.1. Основное 

мероприятие 1 

«Обеспечение 

безопасности в 

Ответственный 

исполнитель 

Администрация 

Чусовского 

 

Митрохин 

А.М. 

 

01.01.2018 31.12.2022 64799,6 49959,9 0,0 0,0 14839,7 0,0 



области защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного, 

техногенного 

характера» 

муниципальног

о района  

 

Соисполнитель 

МКУ 

«Управление 

гражданской 

защиты» 

 

 

 

Лапоногов 

В.В. 

 2019г.   01.01.2019 31.12.2019 15076,9 11396,9 0,0 0,0 3680,0 0,0 

 

 

 


